PAGE
2

[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2024                                                                                 № 138
пгт Кикнур

О повышении заработной платы отдельных категорий
работников учреждений бюджетной сферы
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 30.01.2024 № 25-П «О порядке индексации с 01.02.2024 заработной платы работников областных государственных учреждений», постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 05.02.2021 № 87 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кикнурского муниципального округа», администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить должностные оклады, ставки заработной платы, а также выплаты компенсационного и стимулирующего характера следующим категориям работников:

1.1. Педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей, работникам муниципальных учреждений культуры на 8,8% с 01.02.2024 года.
1.2. Педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дошкольного образования на 8,2% с 01.02.2024 года.

2. Заместителю главы администрации округа по социальным вопросам, заведующему отделом социальной политики Вагановой Т.В. организовать работу по внесению соответствующих изменений в локальные акты учреждений культуры, подведомственных администрации Кикнурского муниципального округа.
3. Начальнику управления образования администрации округа       Русинову П.А. организовать работу по внесению соответствующих изменений в локальные акты образовательных организаций, подведомственных администрации Кикнурского муниципального округа.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с     01.02.2024 года.
Глава Кикнурского
муниципального округа     С.Ю. Галкин

[image: image1]